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Lapuilajdonos éslei ei<’H. szerkesztő Dr». V a l e n t i n  E m i l rom un kar ars :

D p . J ' i y i i ' ö t y  c i á n o s

rllö fizetóa i a ra k :
Hucs/. övre iU kor. Vidékre 1(1*>
kor. Hu ve:. ;zam ára 4 lillei.o «ifkiT mtiirn -Ajk»» —  ,A jövő feladata.

Haja, 1ÍI08. jiilius 4Mikor a munkás, az iparos, a kereskedő, a mezőgazda, a lateiner azt mondja, hogy az uralkodó drágasággal már nem bir az ember szembeszállni: ez nemcsak olyan szólás-mondás. Érezzük az élet terheit mindannyian. Ha tudnók, hogy csak átmeneti tünet, békén tűrnénk a nehéz viszonyokat, de napról- napra nehezebbek lesznek a gondok, anélkül, hogy belátható időn belül jobb napokra volna kilátás. A  fogyasztó közönséget ugyanis nemcsak a fogyasztásra szánt cikkek általános áremelkedése huzza lefelé, hanem ugyanennek a közönségnek kell gondoskodnia az állami terhekrŐl és uj kereselforrások teremtéséről is.Nem csoda tehát, hogy hol ez, hol az a társadalmi osztály áll elő valamilyen kéréssel — olyannal, mely jogos s igazságos s igy kitérni előle nem lehet.A  nagyközönség azt látja és érzi, hogy a megkövéredett költségvetést neki kell kifizetni Nemcsak az általános drágasággal kell tehát szembeszállnia, hanem ennek automatikus következménye, a közterhek emelkedése is öt sújtja. Még csak matematikusnak sem kell lennie az embernek, hogy lássa, hogy a közönség terhe ilyen módon állandóan emelkedni fog és nem lehet elképzelni olyan időpontot, amikor ebben az emelkedésben szünet áll be.Vigasztaló az, hogy ezt a krízist nemcsak mi szenvedtük el. Más, ma hatalmas népek is körösztül gázoltak rajta ; a kérdés csak az, lesz-e bennünk elég erő és kitartás, hogy úgy átvessük magunkat ezen az akadályon, mint ahogy a többi nyugoti nép átvetette magát rajta? Ezek a népek, mihelyt észrevették, hogy a régi keresetforrás nem elegendő,

lehetséges; ma az induszlria csodái lehetővé teszik. Nekünk követni kell ezt a példát.A  mezőgazdaság, mint kereseti forrás, folyton soványkodik. Üzeme ugyan
A kimúlt közös-konyháról van szó. Azok, 

akiknek a közérdek lebegett szemük előtt, 
megvoltak győződve, hogy a háztartásokra 
szebb és jobb jövő hajnala pirkadt. Még a 
távoli szemlélők is örömmel látták az alaku
lást, mert úgy vélték, hogy ez hatással leszmélyíthető és tágítható, de területe nem a helyi piaci árakra.változik, állandóan marad ugyanaz. Az. ipar azonban nincs alá vetve ennek a természeti törvénynek: az ipar belát hatatlan időig egyelőre kimeríthetetlen kincsesbánya. Ehhez a kincsesbányához kell hozzányúlnunk, ha élni akarunk. Az élet önfentartási ösztöne Magyarországot bizonyára rá fogja erre szorítani.A  mezőgazdasági alapról az ipari alapra való fokozatos áttérés : ez az egyetlen kivezető ut a mostani kétségbeejtő szituációból. El kell magunkat erre szánni erős hittel, kemény akarattal.Igaz, hogy a gyárak füstje, a gépek zakatolása a magyar róna méla csöndjét megzavarja és a  nép leikéből kivesz a romantika; de a füstölgő gyárkémé nyék, a zúgó gépek, lihegő kazánok Magyarország újjászületését fogják hirdetni. A  romantikával együtt vége lesz az általános szegényedésnek és megnyílnak az uj források melyből arany folyik — arany, amely véget vet a drágaságnak, közterhek nyomasztó voltának és , a kimerült föld helyeit a virágzó erő- ! teljes ipart teszi meg a magyarság fundamentumává !

A közös-konyha alapitói önzetlenül fára
doztak és oda törekedtek, hogy ezzel olyat 
létesítsenek, amely a középosztályit, közepes 
jövedelmű embereknek a megélhetését m eg
könnyítse.

Csakhogy nem számoltak azzal, hogy az 
ő önzetlen munkájuk kárba vész ott, ahol az 
emberek még ilyesmire nem elég érettek. 
Hiába a vezetők törekvése, amikor az egye
sek a belátásnak azon határáig sem tudnak 
eljutni, hogy apró, kicsinyes érdekeiket alá
vessék a nagy, mindent átfogó közérdeknek.

A piac nap-nap után drágult, az élelmisze
rek ijesztő módon szöktek emeletnyi magas
ságig, a közös-konyha tagjai azonban ezt 
nem akarták meglátni. Ok sokat, jót és ol
csót akartak. Olyan olcsón szerettek volna 
élni, hogy az még a régi jó világban is áron 
alul lett volna. Am ilyen körülmények kö
zött nem csoda, lia az egyik közös-konyha 
jobblétre szenderült.

Az alapítók és vezetők pedig levonhatják 
ebből azt a következtetést, hogy önzetlenül 
a közért dolgozni hálátlan mulatság.

.  -  >Heti levél. H aja, jú lius 1
Hosszú betegségnek, biztos, hogy halál a 

vége. Egy szép reményekkel kecsegtető kis-

Végre ! Hosszú vajúdás után, sok herce
hurca és még több keserűség lenyelése után 
eljutott a betegsegélyző a béke megkötéséhez. 
A béke olajágát az orvosok nyújtották át a 
betegsegélyző-pénztár igazgatóságának. Hisz- 
szük, hogy ezzel végre vége szakad a sok 
panasznak, a hírlapi polémiának és helyébe 
költözik a kölcsönös megegyezés, a kölcsö
nös megértés és általános megelégedés.

Eddig az orvosok is, a betegsegélyző is, 
meg a munkások is duzzogtak, ökölbe szo
rított kézzel pelurbánoskodtak. Most az or-

ded, nem is egész éves, tűnt el örökre az v >sok azt az ajánlatot tették, bőgj/ heten
kezelik a pénztár betegeit azért a pénzért, 

! amit az igazgatóság \\ orvosnak szánt. Így
élők sorából.

Pedig születése —- Istenem —  mennyi biz
tató reményt fakasztott óletre-hivói kebelében, talán valahogy csak meg lesz a béke.

I

l)e im, ravatalon fekszik a kisded halott és, 
akik reményükben, nagyratörő várakozásuk'-j ban csalatkoztak, siratva, őszinte könnyeket újakat nyitottak. Régente ez nem volt hullatva választanuk fölötte.

"0

/ /  a legfinomabb és legtisztább só-készitmény; a gyártási folyamat alatt semminemű
tisztátlanság nem érheti, mert valamennyi művelet meg a dobozok töltésé is 
géperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A >Kristály-Sü« eyeszsug-ápolo 
es tápláló-erejű, a csontot, velőt s az idegeket fejleszti és az emésztést elősegíti. 
A «KrÍ8tá!y*8Ó« higiénikus jellege mellett antihigroszkopikus természetű is, tehát

nem szívja magába a levegőbeli nedvességet. A » Kristály-só1 a fenti okok folytan 
nem vá lik nedvessé, nem áll össze csomókba és nem piszkolódik, hanem mindig Kapható: 
száraz s apró hófehér kristály-szemekben marad, miértis a »Kristaly-SÓ« használata
a legtakarékosabb só fo g ya sz tá s .------------ Eladási ára I klgrmos dobozokban í korona. — --------- kereskedésében Baján.

DRESCHER GYULA



Karcolat.
Tóbiás és a v é g re h a jtá s i no

v e lla .— Ugyan, Tóbiás, nem mondaná meg, hogy miért hordja egy idő óta olyan magasan az orrát ?Van rá okom. Amióta megszavazták a végrehajtási novellát, nem cserélek önökkel gazdagokkal, igen, ezelőtt a végrehajtók kivették az ember szájából az utolsó vánkost; de tessék most hencegni a nyomorultaknak. Meg aztán nézze. Maga, kedves szerkesztőm gazdag ember. 11a adósságot csinál és nem lizet, magának elviszik mindenét. En ettől, látja, nem félek.— Tudom is, hogy mért?— Nos ?Mert nem kap hitelbe senkitől; proprimo.
sEs pro secundo?Nem elég ez magának?Elégnek elég; de teszem lel, hogy kapnék hitelbe. Az én fizetésem lefoglalhatatlan, érti, lefoglalhatatlan, mert kisebb kétezer koronánál.Hisz magának egyáltalán nincs fizetése . .— Annál kevésbbé lehet lefoglalni, szolt büszkén Tóbiás és hetyke lépésekkel távozott a szerkesztőségből.

NAPIHIKIíK.
T e le fo n  tudósításunk mai számunk

ból önhibánkon kívül elmaradt. A telefon 
tudósítás elmaradását az egész délutánon 
át tartott zivatar idézte elő. Minthogy a 
levegő villamossággal van megtelve, lehe
tetlen volt Budapesttel telefon útján 
érintkezni. A tudósítás kimaradásáért 
kérjük olvasóink szives elnézését.

A Céllüvész Társulat f. évi július 5-én a szokásos tekézést és céllövészetet megtartja. Térzene, este tánc.
Eljegyzés. Dr. Szirmai Vidor helybeli ügyvéd eljegyezte Pálmai Anna k. a. özv. drt 

Pálmai Izsóné leányát Apostagról (külön értesítés helyett.)
A nőegyleti kisdedévé előadása. Abajai Nőegylet által fenntartott kisdedóvó holnap, vasárnap tartja meg érdekesnek Ígérkező előadását, mely alkalommal a »Csipke- rózsikacv c. tündérjáték kerül bemutatóra. Az előadás az ipartestület nagytermében tartatik meg és este '!*8 órakor kezdődik.
Meghurcolt állatorvos. A múlt évben történt, hogy valaki névtelen levélben feljelentette a bajai rendőrségnél a hatósági állatorvost és azzal vádolta, hogy az két darab elhullott marhát szállított a közvágóhidra és a mészárosokat a marhák átvételére kényszeritette. Ez az ügy a városi közgyűlésen is nagy vihart támasztott, amenyiben a kérdés interpelláció tárgyát képezte. Utóbb kiderült, hogy a névtelen levél felre vezette

a hatóságot, mert a panaszolt dologból egy szó sem igaz, kiderült az is, hogy a névtelen levelet Egyedi László irta. Ezért Hadó állatot - vos feljelentette Egyedit, kit a szegedi háttábla hatvan korona pénzbüntetésre ítélte. Az Ítélet jogerős.V asú t építés öácsm egyében. A kereskedelemügyi miniszter Záko István zentai, fekete Adolf és Biró József budapesti lakosnak a zentai Tiszaparttól, illetőleg hajórakodó állomástól kiindulólag Zenta város belterületén át a Bácsbodrog vármegyei egyesület h. é. vasutak Zenta állomásig és innen folytalólag, Felsőhegytelep, zentai also és közép szállások, Kávia, Tornyos és Külsőpuszták érintésével, Bácstopolya község belterületén át a m. kir. államvasutak Bácstopolya állomásáig és folytatólag Bajsa község, Roglatica-puszta, Gyulafáivá és Kerény vagv Csonoplya községet érintve, a m. kir. államvasutak Zombor állo- I másig, innen Bezdán község belterületén keresztül a dunai hajórakodó állomásig és ezen vonalnak Bácstopolya állomásából való
- f1 kiágazásával Omoravica és Pacsér községek határain át a in. kir. államvasutak Bajmok állomásáig, végül Zenta állomástól a zenta— 
j csókái rendes nyomtávú h. é. vasút sinpára közé beillesztendő keskenyvágányú vonal- 1 vezetéssel s innen folytatólag egyrészt 1 Indies, Száján és helyiérdekű gazdasági vasútvonalra, j kiadott előmunkálati engedély érvényét egy i év tartamára meghosszabbította.
j Jó v á h a g y o tt alapszabályok. A belügy- i miniszter a jánoshalmi iparos- és kereskedő- ! ifjak egyesületének alapszabályait jóváhagyta.; A gyerm ekvédelem . Hajdú vármegye a gyermekvédelmi törvény módosítása érdekében föliratot intézett a kepviselőházhoz s most ezt a föliratot pártolás végett megkül- dötte Bajának. A lüliratnak okos és figyelemreméltó célzata van, amelynek sikerülése eseténhathatósabb lesz az a mozgalom, amelyet a táisüdalom a gyermekvédelem érdekében folytonosan ébren tart. A fölirat azt célozza ugyanis, hogy az elhagyott gyermekek gondozási költségeit legalább a tizenkettedik életévük betöltéséig az állam vegye át. Ez ! esetben a gyermekvédelmi törvénynek oly ! módosítását kelik, hogy a tizenkét életévig az országos betegápolási alap terhére az állam ; 12 15 évig pedig az illetőségi község legyen| köteles gondoskodni az elhagyott gyermekekről.iI A velsüti üzlelvezetőségeK szétosztá-
j azt írja a P. H. hogy az hamarosan! aligha fog megtörténni. Az üzletvezetőségek szaporításáról - úgymond — a kereskedelmi minisztériumban nem szeretnek beszélni, miután nagyon érzett szükségességük kényszerítő ereje nem bir megbirkózni városaink fejletlenségével. A/, üzletvezetőséghez műhelyek, nagyszámú munkúsnépség tartozik. Hol van Magyarországon öt olyan város, amely 400 esalad beozönlését megbirná, anélkül, hogy lakás, élelmezés, iskolázás tekintetében bizonyos ideig föl ne fordulna az egész város. A vasúti kormányzás egyelőre tehát csak előkészíti az iizletvezetőségek szétosztását, egyhamar a városok ne igen számítsanak rá. Az
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es tartós bútorok

előkészítés különben már megindult. Több városban építenek munkáslakásokat. A fővá rosi állami munkástelepek építésének akcióját kiterjesztik a vidékre is, kivált azokra a helyekre, ahova üzletvezetőséget szántak. Ahol a Máv. munkáslakásokat épit, ott gyanakodni lehet a következményekre. A kormány ebben a tekintetben hallgat. Eleget ostromoltákelég rohamot kiállt, alkalmasint Ígért is. A mi városaink azonban még preparálni valók Vasúti üzletvezetőség egy bizonyos ideig iem is lesz több, a vasúti nagy beruházások akárhogy is sürgetik.
Az elhagyott gyermekek. A belügyminiszter körrendeletben figyelmezteti az árvaszékeket, hogy a gyermekek elhagyottságánakmegállapításánál nem kell bevárni az ügy befejezését, hanem ha azt a szükség úgy megkívánja, be lehet a gyermekeket szállítani az állami gyermekmenhelybe az elhagyottsági határozat meghozatala előtt is. A miniszter rendeletének az a eélja, hogy megvédje a a gyermekeket minden veszedelemtől, mely gyakran éppen abban áll, hogy késedelmes- kednek a gyermek beszállításával. Az elöljáróságok maguk elintézhetik ezt a kérdést; ha sürgősen követeli a gyermek érdeke annak menhelybe vitelét, kérjenek vasúti jegyet a menhelytőJ es azonnal szállítsák be a gyermeket es erről tegyenek újólag jelentést az árvaszéknél.
A forint ellen. Nyolc év óta van érvényben a koronaértékben való számítás, de azért még mindenki forintok és krajcárok szerint számit. Az üzletek kirakataiban többnyire forintokkal és krajcárokkal jelzik az árakat, a fizetőpincér forintokat és krajcárokat követel a vendégtől, a kocsis sem koronákban számítja a táskáját. Ausztriában megsokallof- ták azt az állapotot és az osztrák pénzügyminisztérium a belügyi, kereskedelmi és igazságügyi miniszterrel egyetértve, rendeletet bocsátott ki, mely megtiltja a kereskedőknek és iparosoknak, hogy a közönséggel való érintkezésben forintok és krajcárok szerint számítsanak. Azonfelül számlákban, árjegyzékekben, újsághirdetésekben, kirakatokban stb. forintban és krajcárokban kifejezett áraknak nem szabad szerepelniük. Aki ez ellen a tilalom ellen vét, az egytől száz koronáig terjedő pénzbüntetéssel, vagy hat órától két hétig terjedő elzárással sújtják. Ez a rendelet julius 1-én lépett életbe. Ausztriában tehát ezentúl a forint szerint való számítás büntetendő cselekmény.
Rossz íz ű  g y ó g y sze rt gyermekek nem vesznek be. I la az orvos creosot-preparatu- mot rendel, a gyermekekkel mindig baj van, mert nagyon is kellemetlen ízű. Ha ellenben az orvos «Sirolin Roche«-t rendel, a gyermekek szívesen veszik, mert jó kellemes ize van. »Sirolin Roche« a legjobb bükkfakát- rány-preparatum, mely nem izgat és méreg- telen. A gyógyszertárakban kapható.Az iskolák  felirata. A kultuszminiszter ma egy rendeletben meghagyta, hogy azon hajai népiskolákat, amelyekről még hiányzik, lássák el magyar felirattal. Eddig csak a belvárosi róni. kath. és az izr. népiskolán van meg a miniszter által megkívánt magyar feliratkaphatók.

Kedden B u d a n o v i c h  Gerő

b p  m  !  v e o s z e r  é s  i

K a p h a tó k  : v a ló d i an go l és fra n c ia  p a r fü m ö k , púderek és s z a p p a n o k . —*G u m m iá r u k , k ö tsz e re k  és se b é sz e ti c ik k e k . ------  F é n y k é p é s z e ti c ik k e k  és k é s z ü lé k e k .
Vegyszerek. Tea. Gognac. S l u m .



B ékésm egye átira ta . Békésvármegye feliratot intéz a kormányhoz a kisüstün való pálinkafőzés engedélyezése tárgyában és feliratát megküldte pártolás végett városunknak is.Cab aret. A Központi Szállóban szombaton és vasárnap este új műsorral tart a társulat Cabaret előadást. Pogány Bella boston diabolot táncol, Kőszegi Aranka ejőadja a piccoló dalt. Bemutatják Molnár Ferenc elmés jelenetét a » Lipótvárosi disznótort^Idült veselobnál a buziásfürdői »Phönix« vizzel való ivókúra igen hatásosnak bizonyult. A  buziásfürdői »Phönix« gyógyvíz hatása erős vizelethajtó tulajdonságában rejlik, részben pedig hibban, hogy mész- és vastartalma folytán a test nedveit átalakítja és a vizeletfehérnye mennyiségét csökkenti, vagy eltünteti. Már rövid kúra után a vesetáji fájdalom megszűnik és a vizeletből a vér és fehérnye eltűnik. — Idült veselob gyógyításánál kiváló szerepet játszanak a buziásfürdői szénsavas fürdők, melyek a s z í v  működésének javításával lényegesen hozzájárulnák a kedvező gyógyeredmény létrejöttéhez. A bu- ziási »Phönix« viz kapható gyógyszertárakban, drogériákban és minden jobb füszerüzletben.Z o n g o r á k  és pian inók, csak első rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel tételek mellett kaphatók W agner  Antalnál Baján.

1908. ju lius  5.

NY1LT-TEIIK*en rovatokban közüliekért a «aerkesztóség nem vállal felelősséget.N y i l a t k o z a t .Alulírott bádogos-iparos a legutóbb megtartott tanonc-munka-kiállitás alkalmával azt a nyilatkozatot tettem, hogy egyik bádogos iparos-társam tanonca által kiállított tárgy, nem a tanuló készítménye. A nevezett iparos e nyilatkozatomra azt felelte, hogy ő 100 koronát fizet, ha a tanulója az én saját műhelyembe a kérdéses tárgyat el nem készíti én viszont 50 koronát, ha elkészíti Minthogy a kölcsönösen megállapított 8 nap terminus azóta eltelt, az illető úr azonban tanoncát hozzám elküldeni a munka elkészítése végett «elfelejtettem kijelentem, hogy a rólam terjesztett vádjait utálattal visszautasítom s őt, hogy egy szavát nem tartó egyénnek nyilvánítom. M a r o s o v it s  G y u l a ,bádogos.
H a tá rid ő  ü zlet

1008 j  lins 4 :Búza októberre — K áprilisra Rozs » — » — »Zab « —- « —- «Kukorica májusra 7 « 04
10 K 8 « 8 « 939733

Az árak 50 kg -ként értendők.SegédBzerkt'aztfl :f o d o r  k á r o l y . Kiadóinv&tttl :W A G N E R  A N T A lkönyvkereskedéséi)*'».Szerkesztőség telefon száma: 101. Kiadóhivatal telefon száma: HU.

É r te s íté s .Közhírré teszem, hogy Í r n o k o m a t :  
Plelikoszils Ferencet szolgálatomból el- bocsájtottam

D r. N y ira ty  János.

Hajai Független Újság #1

Eladó kerti földek. H osványosban a Méntelep közelében kétdarab kitűnő konyhakerti föld rendkívül szép veteményekkel eladó. Vályognak is alkalmas. Bővebbet • . rí ■ ■ -,Szegedi-út 41. sz. a. NUjJjjCzî Ok p&ndofrl&l.

JSladoma Baján, Pesti-útón levő volt
Fischer Sámuel-féle

sarofiÇâzamaf.Bővebbet Weinberger Jakab úrnál Baján.
Ĉecht £ipót.

megvételre kerestetik. H ol? me-t* mondják a kiadóhivatalban.
Zongorakerestetik bérletre.Cim a kiadóhivatalban.

*xr-».n Tisztasága 3 0 .0 0 0  koronávalszavatoltatik.* *■ Ti
\\ \ . •*. -

H i r d e t é s  e kfelvétetnek a kiadóhivatalban.
T an on c fe lv é te tik

HÓNIG NIUKIfüszerkereskedésében B A JÁ N ,Budapesti-út
A konyhában és házban

mindent, ami egyáltalában mosható és tisz
títható, csakis

sdiicht zarvasszappanával
tisztítsunk. E szappan évtizedeken át folytatott  
beható és lelkiismeretes tanulmányozásnak  
eredménye. Mosócreje rend ki vilii, szavatolt 
tiszta és ment minden káros keverékt 1. Mond 
nélkül használható tehát minden t is zt í tá si  
célra, még ott is. hol közönséges szappan 
felmondja a szolgálatot vagy különös gondosság

szükségeltetik.□ □ □ □ □ O D D D Q D Ű Q

— f i D t — H M i t
Teljesen fe lszere lt és jókarban levő

f  ü s z e r  á l l  v á  n y
eladói

Stampfl Jenő cégnél Baja.

H aláleset m ia tt a Szentjanosnál, a 
vatagyárnak átellenóben 860 J - ö l  

házhely szabadkézből E L A D ÓMáskát Iilekno.
K O D A Kés egyéb

fényképező gépek
és felszereléseknagy választékban kaphatók:

IF J. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkereskedósében Baján.

Értesítjük a tisztelt épitőközönséget, hogy a téglagyártásra kedvező száraz időjárás következtében
TÉGLA CSEREPKESZLETnagy

mennyiségűhalmozódott össze, úgy hogy módunkban van körkemencéi, mint fával égetett kitűnő minőségű árút 
m élyen le s z á llíto tt olcsó á ro n  á ru s ítan i. Egyszersmind az összes épitési anyagok,

m int m ész, cem ent, cem entlapok stb. á r á t  is leszá llíto ttu k .
özv. Spitzer Simonné és Társa építési-anyag gyára Baján.
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Mészáros Lázár utca lévő újonnan átalakított • ) — . * 1 szám alatt 1Sffrlilv'VÖP'

HÁZAMAT
íisztesseges csaláilbul származó

fiú és leány

mely kit lakásból, illetőleg hat szobából és a szükséges mellékhelyiségekbőláll, azonnal E LA D O M .
I f j .  S z a la y  L a jo s .

1 1  a n u o u \ i
felvetetik.

Fischer Pál divatáru üzletében.

Házak, ingatlanok
a d á s -v e v é s é tközvetíti :

■
Taubner Fülöp alkuszgróf Zichy Bódog-utca G. sz.

Eladó

m
— -y f mtf* j i m fC L  A Y T O  N & S  H U T T  L  E W O R  ' ï  ' H

J B  u  i l  i t  p e a t ,  V f ' t o ï . i - ' î *  o * * T a  *
Által a leg’jütAnyo'-abb drF.lf iiielloît ajâuîtatnak:

Locom obil 6a gőz cséplőgépek,
szalmak&*elöíók, jârgAny*< lőhoro -cs&plok,
tisztító-rosták, k o n k o ; ; c 6 k, kas-roló ős arútcgópek, 

S2 énagyUjtÖk, boronák, sorvotögopek, Planet Jr. 
kapálók, s*ücskí.v?ig6k, répuvÉgok, kukoricza- 

morzsolók, darálók, 6i lómalmok, egyetemes 
aczól-ukók, 2- és 3 \n> u okék és minden

e&yób gaadasá^i gópek.

<i— . . . »  ■. ■ * J***

m

csekély

I keveset használt íróasztal, boros hordók jókarban, 1 pár külső, bá doggal borított 2’ a méter magas bolti ajtó, több használt ablak, 1 bolti üvegezett kirakat.
L e r n e r  A n ta l.

részlet fizetsége Szent Antal utca 4 3 . számÍII)iUVjVA iifj, Watiner1 Antalkönyvkereskedés é ben
B A J Á N .

alatt lévő
9mely négy szobából áll, van hozzá továbbá minden szüksé ges mellékhelyiség ezenkívül

■ L M f M a

H aza i g y á r tm á n y ! íKiüinő m u n ka  !
p  kszabadkézből eladó

vas-sg fémöntöde részvénytársaság 
SZ0MEATHELY-BUDAPE8T,MAYERjr it

GÉPGYÁR VI. kerület, Váczi-körút 6i. szám.

Özv. E c k e r t  I s t v á n n á e
* /

\, * ór*
W .

1 úiútíi oriimii SL
JNWGESEP-^f

nr* - * ÎI H Á Y F R  GflpqYiíTóiU. A -i ü Benzinlokomobil-cséplő-szerelvcnyek.Stabil-benzinmotorok.
a. lOOC v .

Továbbá :

S z iv ó g á z m o to r o k  fa s z é n -, k o k sz  és a n tr a c it-fű té s r e
120 H P - i g .  M A L O M É P I T É S Z E T .

Szab. hgdr. borsaitók, olajprések és mindennemű gazdasági gépek.

K£y szt ivóny 3*10 m. bosszú
teljes léválruhá* 
hoz (Kahát, n a d 
rág é« mellény) 

elegendő, csaK

K ed vező  fiz e té s i fe lté te le k . 
Á rje g y z é k e k  k ív á n a tr a  ingyen és b é rm e n tv e .

* .v .*

vi tavaszi és nyár idényre.
1 s civény 7 korona i szelvény 10 korom 
1 s/.e'vAny 12 korom 
1 szelvény ló korom 
1 szelvény 17 korona l szelvény Itt korona 
1 szelvény 20 koronal.;»y . ; '  , i'liyi It'r.ci" SÎonrt’MSlûrf 2 0  — h- 'ós i ,j!i:y.v lelüUdsí.övttrL :<nistal<‘ (k*!:t. je.ve.u* kar.igari’.l sib. st >, gyári Arakon küld «m n. tar;-,- bizható és szolid cég mlmleiiiz.i isiseit posz-o*

\rj ' raktár
SIEGEL-IMH0 F Brünn.Mir.trtK íarfyen ét bérmesitve.
\i elónyöH, n iiielv*:l ol . c. o tivro k.i
8/u,el z ikíioglr.cl kö/»e‘k.i Sie 'iel-In ihoí c-itt!, -j oyiri j;lnror. rendeli :;t » »<*'•> ,eL**J‘ekf iye '•Szabott, ledolr.sóbb AraK« ó riási vAlasftéb,■i'iii ..’ibit,  Bytvclmrs I i8/olg;íl^, Bit!*;/ a. endeltsíu l is telje en B i b mi n

VMÉSttSSBüM

M I T  I G Y U N K  V  Igjnnk m ohaihogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a t e r m é s z e t e s  s z é n s a v a s  ásványvíz erre a r~ legbiztosabb óvószer.A MOHAI À 0N KS-FoltHÁs, mint tcnné's/t'tcv s/énsftvdris fért6it\ elemek ellen, hanem h henne foglalt gMhryM'kniil louva hogy még ragályos betegségektől is, mint tvplius, eholeia, mi

Ig y u n k  moliai 
Ig y u n k  mohai
Ig y u n k  m ohai

forrást, ha gyo m o r-, b é l- és lé g cső h u ru ttó l s z a b a d u l'

forrást, ha a veseb ajt g y ó g y ita n i a k a rju k , 
forrást, ha ó tv á g y h iá n y  és em észtési zavarok állanak he.forrást, ha m ájb a jo k tó l és s á rg y a sá g tó l szabadulni 'akarunkványviz. inltátleniU ti /ta, kellemes és o|e-,0 savanyú viz ; dim s/énsiivttirlu Imánál fogva nemcsak biztos <»v« *’í ni kitűnő s/.er.* a I gkn'önte'éUi gyomor*, léi-cső- és húgys/e vi h t.egségokn k. 2U év óta bebizonyosodo - .. Kl'iineitetti-k azok, a kik közönséges ivóvíz, holj tt baktériummentes mohai Ágnes-vizzel éllek Legjelei-1 ' oi vos. 8/aktekmté Ivek «.Imi ajánlva, v/umos el.sm.ro nyilatkozat a for, as isme, tető |HZ. téhen olvasható, llú tartások számára másfél literesnél valamivel nagyobb üvof^kbea minden két,*» értékű mesterségesen szénsavval telített u/nel. W.t a szódavíznél is olcsóid,; hogy az Agues-forrús vizét a logszegémehb ember is könnyen megszeczbewe. ougyobh vidék, városokban lerakatok szervezi, ttok, ugyanott a forrás Irhásán k ismeitetö füzete í * t ,a  r v \ r  t a t a t A ' y •> / v T, > \  r \ t/  >mgyeu kapható A i'orráskezelőség — Kapható minden íflszerlizb tben és els rangú vendéglőben. I V  I V  1 / \  P v 1 v [  \ > \  M  l  \  » /-V *

F ő r a k t á r t  UKESCHER G YULA ú rn á l B a já n . %
’ *>% W-‘ 4T«N'yöütíiioU Námty Lajobprü Bajén




